
Medina Castro 
Firma: 
Nombre: 
Número: O 62 

Este Visto Bueno no exime de n 
participaron en la elaboració 

e responsabilidad a los funcionarios y empleados que 
cumento al que se le otorga. aprobación del 

s_ 

11-1155~ 
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

DOCUMENTO PARA OTORGAMIENTO DE VISTO BUENO 

C-0007-2021 
VISTO BUENO 

Tegucigalpa, M.D.C. 

A: 
	

Abogada Vilma Cecilia Morales Montalván 
Presidenta Comisión Interventora 
Instituto Hondureño de Seguridad Social 

DE: 	Edwin Orlando Medina Castro - CPC número: 0062 

FECHA: 	15 de noviembre de 2021 

En seguimiento al proceso de Licitación Pública Nacional 021-2021 "Adquisición de Material Médico 
Quirúrgico para el Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) se informa lo siguiente: 

1. Se otorga Visto Bueno al documento ACTA DE ANALISIS DE OFERTAS Y DE 
RECOMENDACIÓN DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL 021-2021 
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA EL INSTITUTO 
HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS) 

Haciendo constar que la documentación de soporte que he tenido a la vista se ajusta al marco 
regulatorio y normativo pertinente a la contratación pública. 

Página 1 de 1 

Instituto Hondureño de Seguridad Social; Edificio Administrativo 
Teléfonos: (504) 22228412 

www.ihss.hn  



,r....w:00;00""10111111111__ 
Certificación Punto de Agenda No.10 Sesión Ordinaria No.689 

CERTIFICACIÓN 

La infrascrita Jefe de la Unidad de Normas y Seguimiento y Delegada de la Comisión Interventora del 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS), certifica los Resolutivos Dos (2) y el Ocho 

punto Uno (8.1) del punto de Agenda No.10 del Acta de Sesión Ordinaria No.689 donde se emite la 

RESOLUCIÓN CI IHSS-GAYF No.1831/17-11-2021 de fecha 17 de noviembre de 2021, relacionada con la 

aprobación de las ACTAS DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.021-2021 

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO DE 

SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" MEDIANTE COTIZACIÓN 021-2021"; que en su parte conducente dice: "... 

RESUELVE:... 2. Adjudicar parcialmente el PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.LP-

021-2021 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO 

DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)", por un total de CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL TRESCIETNOS DIECINUEVE LEMPIRAS EXACTOS (L5,399,319.00) distribuido en SIETE 

(7) empresas y SESENTA Y DOS (62) partidas, según detalle siguiente: 

DETALLE DE PARTIDAS ADJUDICADAS 

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

MEDITEC 

1/4 

\ 

/ 

No. Pda Cantidad Precio Unitario Total 
1 1 150 L350.00 L52,500.00 
2 3 140,000 L8.00 L1,120,000.00 
3 4 50,000 L8.00 L400,000.00 
4 7 500 L1,092.50 L546,250.00 
5 8 90 L85.00 L7,650.00 
6 10 200 L97.82 L19,564.00 
7 11 250 L64.00 L16,000.00 
8 13 400 L60.00 L24,000.00 
9 17 2,400 L5.00 L12,000.00 
10 18 1,000 L11.50 L11,500.00 
11 19 684 L76.00 L51,984.00 
12 26 600 L473.75 L284,250.00 
13 27 70,000 L4.90 L343,000.00 
14 29 300 L21.00 L6,300.00 
15 31 1,200 L38.00 L45,600.00 
16 32 350 L17.00 L5,950.00 
17 33 3,800 L19.00 L72,200.00 
18 34 700 L21.00 L14,700.00 
19 35 400 L5.00 L2,000.00 
20 36 2,200 L5.00 L11,000.00 
21 45 800 L26.00 L20,800.00 
22 46 500 L35.00 L17,500.00 
23 47 1,500 L25.00 L37,500.00 
24 51 2,000 L5.00 L10,000.00 
25 54 350 L5.00 L1,750.00 
26 64 1,000 L5.00 L5,000.00 
27 71 170 L200.00 L34,000.00 
28 72 480 L11.50 L5,520.00 
29 73 180 L14.70 L2,646.00 
30 75 35,000 L1.61 L56,350.00 
31 77 4,000 L1.61 L6,440.00 
32 82 90 L105.00 L9,450.00  
33 83 60 L105.00 L6,300.00 
34 93 24 L1,006.25 L24,150.00 
35 94 6 L517.50 L3,105.00 
36 95 24 L632.50 L15,180.00 
37 107 120 L115.00 L13,800.00 
38 108 120 L115.00 L13,800.00 
39 110 60 L115.00 L6,900.00 
40 111 60 L115.00 L6,900.00 
41 118 53,000 L2.99 L158,470.00 

TOTAL L3,502,009.00 

DROGUERIA 
BENPHARMA 

42 2 100,000 L0.89 L89,000.00 
43 14 250,000 L1.29 L322,500.00 
44 24 200 L39.00 L7,800.00 

TOTAL L419,300.00 
45 	5 	 20,000 	 L8.80 L176,000.00 

Comisión Interventora, Décimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
Teléfono (504) 2222-8413 

www.ihss hn  



INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

Página 2 
Certificación Punto de Agenda No.10 Sesión Ordinaria No.689 

NIPRO 
MEDICAL 

46 6 6,000 L8.80 L52,800.00 
47 21 25,000 L1.35 L33,750.00 

L262,550.00 
GENERIC 
PHARMA 

48 12 1,300 L26.00 L33,800.00 
49 55 11,000 L68.00 L748,000.00 

L781,800.00 

HEALTHCARE 

50 15 3,300 L2.20 L7,260.00 
51 25 4,500 L5.40 L24,300.00 
52 85 28 L2,800.00 L78,400.00 
53 87 30 L400.00 L12,000.00 

L121,960.00 

COBAN 
54 81 180 L280.00 L50,400.00 
55 84 50 L470.00 L23,500.00 

L73,900.00 

EQUIMEDIC 

56 91 40 L450.00 L18,000.00 
57 92 40 L790.00 L31,600.00 
58 119 220 L70.00 L15,400.00 
59 120 60 L720.00 L43,200.00 
60 121 60 L720.00 L43,200.00 
61 122 60 L720.00 L43,200.00 
62 123 60 L720.00 L43,200.00 

L237,800.00 
TOTAL L5,399,319.00 

... 8.1. Proceda a remitir a la Oficina Normativa de Contratación y Adquisiciones del Estado (ONCAE) 

una copia electrónica de la Certificación C-0007-2021 de fecha 15 de noviembre de 2021, donde otorga 

Visto Bueno en su firma y sello, número correlativo y codificado por tipo de documento, a más tardar diez 

(10) días después de ser otorgada, en cumplimiento al Artículo 5 del Reglamento Operativo de 

Acreditación y Revocación de Certificación del Comprador Público Certificado... 11. Transcribir los 

Resolutivos Dos (2) y el Ocho punto Uno (8.1) de la presente Resolución a la Gerencia Administrativa y 

Financiera para que sea remitido a la Oficina Normativa de Contratación y Adquisiciones del Estado 

(ONCAE)... F) VILMA C. MORALES M., Presidenta CI IHSS. F) VILMA C. MORALES M., Presidenta CI 

IHSS. F) ROBERTO CARLOS SALINAS, Miembro CI IHSS. F) GERMAN EDGARDO LEITZELAR V., 

Miembro CI IHSS. F) NINFA ROXANA MEDINA CASTRO, Jefe Unidad de Normas y Seguimiento IHSS y 

Delegada Comisión Interventora IHSS en Resolución CI IHSS No.797/24-11-2015". 

Y para los fines correspondientes se extiende la presente en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio Distrito 

Central, a los doce días del mes de noviembre del año dos mil veintiuno. 

NINI ROXA 	 STRO 
Jefe Unidad d Normas y eguimje o IHSS y Delegada 

Comisión Interventora en Resolucion CI IHSS No.797/24-11-2015 

Comisión Interventora, Décimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
Teléfono (504) 2222-8413 

www.ihss.hn   

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3

